令和２年９月４日

保護者様
大阪市立阪南中学校
校長 　髙島　裕二

台風接近・地震発生などに伴う生徒の登校について

　平素は、本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、台風１０号が西日本に接近する恐れがあります。
つきましては、生徒の安全確保のため、台風接近・地震発生など非常変災時においては、次のとおり対応いたしますので、よろしくお願いいたします。

[bookmark: _GoBack]　大阪市立の学校では台風接近や地震発生などに伴い、下記の措置をとることになっています。つきましては、今後の気象情報などに注意していただくようお願いいたします。

記

◎　午前７時の時点で大阪市に「暴風警報」「暴風雪警報」もしくは「特別警報」が発令されているときは臨時休業といたします。
◎　地震等により、午前７時現在、ＪＲ大阪環状線、および大阪メトロ（ニュートラムを含む）の双方が全面運休しているときも臨時休業といたします。
◎　警報（特別警報）等が発令されている間は安全に十分気をつけていただき、外出をひかえるなどご注意いただきますよう、よろしくお願いいたします。

☆臨時休業決定の際は、本校ホームページおよび保護者メールでその旨を配信するとともに、正門に掲示をします。（土日など休業日を除く）
☆土・日など休業日に「暴風警報」等が発令されているとき、部活動は中止です。